Ano 2023 - n. 179 Porto Velho, terça-feira, 03 de outubro de 2023 40

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS PJe n. 0601689-
43.2022.6.22.0000. Origem: Porto Velho/RO. Relator: Juiz Edenir Sebastião Albuquerque da Rosa.
Resumo: Prestação de Contas - De Candidato - Cargo - Deputado Estadual. Requerente: Waldecy
Pereira de Freitas. Advogado: Bruno Valverde Chahaira - OAB RO 9600. Advogada: Steffe Daiana
Leão Peres - OAB RO 11.525. Embargado: Ministério Público Eleitoral.
Decisão: Embargos conhecidos e não providos, nos termos do voto do relator, à unanimidade.
Presidência do Senhor Desembargador Paulo Kiyochi Mori. Presentes o Desembardor Miguel
Monico Neto e os senhores juízes Edenir Sebastião Albuquerque da Rosa, Enio Salvador Vaz, Igor
Habib Ramos Fernandes, José Vitor Costa Júnior e Ricardo Beckerath da Silva Leitão. Procurador
Regional Eleitoral, Bruno Rodrigues Chaves.
68ª Sessão Ordinária do ano de 2023, realizada no dia 21 de setembro.

OUTROS DOCUMENTOS

PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL(12377) Nº 0600267-96.2023.6.22.0000

PROCESSO
: 0600267-96.2023.6.22.0000 PRESTAÇÃO DE CONTAS ANUAL (Porto Velho -
RO)

RELATOR : Relatoria Jurista 2
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral de Rondônia
INTERESSADO : CLEITON ROQUE
ADVOGADO : NELSON CANEDO MOTTA (2721/RO)
INTERESSADO : DIRETORIO REGIONAL DO PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO-PSB
ADVOGADO : NELSON CANEDO MOTTA (2721/RO)
INTERESSADO : RENE HOYOS SUAREZ
ADVOGADO : NELSON CANEDO MOTTA (2721/RO)

PRESTAÇÃO DE CONTAS N. 0600267-96.2023.6.22.0000
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS - DE EXERCÍCIO FINANCEIRO - 2022- PARTIDO
POLÍTICO- ÓRGÃO DE DIREÇÃO ESTADUAL
INTERESSADO: PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO - PSB
EDITAL
A Secretaria Judiciária e de Gestão da Informação do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia
TORNA PÚBLICO, para os fins previstos nos termos do § 2º, do art. 31, da Resolução -TSE n.
23.604/2019, a apresentação da Prestação de Contas anual do PARTIDO SOCIALISTA
BRASILEIRO - PSB, exercício financeiro 2022, cabendo aos interessados, no prazo de 05 (cinco)
dias, contados da publicação deste edital, em petição fundamentada, impugnar, relatar fatos,
indicar provas e pedir abertura de investigação para apuração de qualquer ato que viole as
prescrições legais ou estatutárias.
Porto Velho, 02 de outubro de 2023.
(a) Áurea Cristina Saldanha Oliveira Aragão
Secretária Judiciária e de Gestão da Informação

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO, FINANÇAS E
CONTABILIDADE

EXTRATOS DE CONTRATO

012300592348
Realce

Ano 2023 - n. 179 Porto Velho, terça-feira, 03 de outubro de 2023 41

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia (DJE/TRE-RO). Documento assinado digitalmente
conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo

ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-ro.jus.br/

CONTRATO 21/2023/TRE-RO
Espécie: Extrato do Contrato 21/2023/TRE-RO, assinado em 29/09/2023. Contratada: ÁGUAS DE
ROLIM DE MOURA SANEAMENTO SPE LTDA. (AEGEA), CNPJ 24.095.290/0001-62. Objeto:
Fornecimento de água e de coleta e tratamento de esgotamento sanitário visando atender as
necessidades do Fórum Eleitoral de Rolim de Moura/RO. Fundamento Legal: Art. 74, I, da Lei
14.133/2021. Valor: R$ 8.862,15. Vigência. 60 meses, iniciando-se em 01 de outubro de 2023.
Fonte de Recurso: 1000000000, Natureza da Despesa: 33.90.39, conforme Nota de Empenho n.
2023NE000475, datada de 26/09/2023, a ser reforçada sempre que necessário. Signatários: pelo
Contratante, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO e, pela Contratada, os
senhores ARY CARLOS LAYDNER JUNIOR e ROBSON LUIZ CUNHA. Declaração de
Inexigibilidade: Parecer Jurídico 206/2023 - PRES/DG/SAOFC/AJSAOFC, em 20/09/2023, por
RODRIGO KATIBONE HOLANDA, Assistente Jurídico. CPF: ***.796.742-** e ratificado por JAMIL
JANUARIO, Assessor Jurídico Chefe, CPF ***.731.202-**. Ato de Autorização da Inexigibilidade de
licitação: Despacho 1112/2023-PRES/DG/GABDG, de 26/09/2023, por LIA MARIA ARAÚJO
LOPES, Diretora-Geral do TRE-RO, CPF ***.106.849-**. TERMO DE REFERÊNCIA (TR) Nº 2
/2023 - PRES/DG/SAOFC/COSEG/SEAP. Justificativa: O imóvel do Fórum Eleitoral de Rolim de
Moura/RO não possui poço tubular para abastecimento de água, sendo que a necessidade de
água para o imóvel seja suprida pela concessionária local de abastecimento. Dados pessoais
suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE 23.650/2021.
Processo SEI: 0000833-53.2023.6.22.8000.

4ª ZONA ELEITORAL

EDITAIS

EDITAL Nº 15/2023
De ordem da Exma. Sra. Dra. Liliane Pegoraro Bilharva, Juíza Eleitoral, em substituição, da 04ª ZE
/RO, na forma da lei, torno público, para ciência dos Partidos Políticos e demais interessados, que
se encontra à disposição, neste Cartório Eleitoral, consoante o art. 54 da Res. TSE 23.659/2021, a
relação dos pedidos de alistamento eleitoral, transferência, revisão e segunda via deferidos, no
período de 16/09/2023 a 30/09/2023, processados nesta 04ªZE/RO, para os efeitos a seguir
descritos:
1. Considera-se aberto, a partir da publicação deste edital, o prazo de 10 (dez) dias para que
qualquer delegado de partido político, caso queira, possa interpor recurso contra a decisão que
deferiu os pedidos de alistamento, transferência, revisão e segunda via de título de eleitor (Res.
n.° 23.659/2021 - TSE, art. 57) até que o sistema de que trata a Resolução TSE 23.659/2021, em
seu art. 54, seja implementado;
2. O prazo do Ministério Público Eleitoral, de 10 (dez) dias, será contado a partir do envio de ofício
ao órgão (art. 54 da Resolução TSE 23.659/2021);
3. Decorrido o prazo legal sem interposição de recursos, os RAE serão arquivados e conservados,
em Cartório, pelo prazo estipulado na legislação eleitoral vigente.
Dado e passado nesta cidade de Vilhena/RO, ao segundo dia do mês de outubro do ano de 2023,
Eu, Fabíola Bernardo Canuto Franco Assunção, Chefe de Cartório, assino, por ordem da MMª
Juíza Eleitoral em substituição.
Documento assinado eletronicamente por FABÍOLA BERNARDO CANUTO FRANCO ASSUNÇÃO,
Chefe de Cartório, em 02/10/2023, às 09:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

9ª ZONA ELEITORAL

012300592348
Realce

03/10/2023, 13:15 Portal Nacional de Contratações Públicas

https://pncp.gov.br/app/contratos/00509018000113/2023/001188 1/1

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Contrato nº 00021/2023

Última atualização 03/10/2023

Objeto:

FORNECIMENTO DE ÁGUA E DE COLETA E TRATAMENTO DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO PELA CONTRATADA AO CONTRATANTE SOB O NÚMERO DE MATRÍCULA, ÓRGÃO E

ENDEREÇO ABAIXO DISCRIMINADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FÓRUM ELEITORAL DE ROLIM DE MOURA/RO.

Informação complementar:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, COM FULCRO NO ARTIGO 74, I, DA LEI 14.133/2021.

   Contratos

Local: Porto Velho/RO Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL Unidade executora: 070024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Tipo: Contrato (termo inicial) Receita ou Despesa: Despesa Processo: 0000833-53.2023.6.22.8000 Categoria do Processo: Serviços

Data de divulgação no PNCP: 03/10/2023 Data de assinatura: 29/09/2023 Vigência: de 01/10/2023 a 01/10/2028

Id contrato PNCP: 00509018000113-2-001188/2023 Fonte: Compras.gov.br Id contratação PNCP: 00509018000113-1-001309/2023

VALOR CONTRATADO

R$ 8.862,15

FORNECEDOR:

Nome/Razão social: AGUAS DE ROLIM DE MOURA SANEAMENTO SPE LTDA.

CNPJ/CPF: 24.095.290/0001-62

Tipo:  Pessoa jurídica

Arquivos Histórico

Exibir: 1-1 de 1 itens Página

Nomec Datac Tipoc Baixarc

CT 21/2023 03/10/2023 Contrato

 Voltar

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas

(PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e

obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos

administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas,

um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto

nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de

construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a

compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos

relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº

14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades

contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

Portal Nacional de Contratações Públicas Buscar no PNCP   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/contratos
https://pncp.gov.br/app/editais/00509018000113/2023/1309
https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/00509018000113/contratos/2023/001188/arquivos/1
https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/